



دانشکده علوم پزشکی و خدمات درمانی

شهرستان اسدآباد

نکات مهم خرید کالاهای سلامت محور از

طریق فضای مجازی



انواع مکمل ها، داروهای گیاهی و شیر خشک



انواع داروها و ملزومات دارویی



مواد غذایی وارداتی



تجهیزات و ملزومات پزشکی



لوازم آرایشی و بهداشتی وارداتی

مدیریت غذا و دارو

## شرایط تارنما یا همان دامنه و آدرس سایت

درج اطلاعات شامل نام دانشگاه، نام داروخانه، نشانی دقیق پستی، تلفن، نمابر، نشانی پست الکترونیک، نام موسسین و مسئولین فنی، مجوز فروش اینترنتی از سوی دانشگاه، آدرس و تلفن رسیدگی به شکایات دانشگاه متبوع.

فرآورده های سلامت محور غیردارویی موجود در داروخانه اینترنتی

با مراجعه به وب سایت داروخانه اینترنتی و اطمینان از صلاحیت سایت و مجوزهای قانونی مذکور، می توانید مانند مراجعه حضوری به داروخانه اقدام به خرید محصولات و فرآورده های غیردارویی نمایید. از جمله این اقلام می توان به محصولات آرایشی و بهداشتی، انواع مکمل های تخصصی، مکمل های ورزشی، تجهیزات پزشکی و همچنین محصولات مراقبت از کودک و مادر و شیرخشک و غذای کمکی را نام برد.

در صورت مشاهده هرگونه تخلف در فضای مجازی، مراتب را به کارشناسان مدیریت غذا و دارو اطلاع دهید



## داروخانه اینترنتی مجاز

داروخانه ای است که برای فروش اینترنتی فرآورده های سلامت محور غیردارویی از دانشگاه مربوطه مجوز اخذ نموده و تارنمای فروش اینترنتی (آدرس دامنه یا همان سایت) این داروخانه باید دارای نماد اعتماد الکترونیک از مرکز توسعه تجارت الکترونیک باشد.

داروخانه اینترنتی بایستی دارای مجوز فروش اقلام دارویی از معاونت غذا و دارو دانشگاه مربوطه باشد

بارگذاری پروانه تاسیس و مجوز فروش اینترنتی دانشگاه در تارنما ضروری است



## مقدمه

امروزه به دلیل تغییرات اساسی در سبک زندگی بشر مانند افزایش مشغله غالب اعضای خانواده، تبلیغات بالای اینترنتی و تمایل افراد برای دسترسی آسان و بدون دردسر به کالاهای مورد نیاز، عموماً مردم تمایل به انجام خریدهای خود بصورت اینترنتی دارند. که در این بین محصولات سلامت محور بدلیل ارتباط مستقیمی که با سلامت مصرف کنندگان دارند، از حساسیت بالایی برخوردارند.

## آسیب شناسی خرید اقلام سلامت محور از طریق فضای مجازی

در خصوص تأمین انواع دارو و مکمل، منطقی ترین و بهترین راه خرید از داروخانه می باشد. اما متأسفانه بسیاری از افراد بدلیل عدم آگاهی و یا اجبار (بدلیل نیافتن داروهای مورد نیاز خود از داروخانه) اقدام به خرید داروهای تقلبی و قاچاق از مسیرهای غیر مجاز می کنند که این امر می تواند با عوارض و مشکلات فراوانی همراه باشد. از سوی دیگر، تبلیغات ماهواره ای، مسائل فرهنگی و باور مصرف کنندگان به بهتر بودن کالای خارجی می تواند به افزایش قاچاق دارو و در نتیجه روی آوردن به تأمین دارو از مسیر غیرمجاز دامن بزند.

همچنین در خصوص سایر محصولات نظیر مواد غذایی و آشامیدنی، آرایشی و بهداشتی، تجهیزات پزشکی و فرآورده های طبیعی، سنتی و مکمل نیز بدلیل امکان فروش محصولات غیر مجاز و قاچاق به مصرف کنندگان که عموماً منجر به عوارض جبران ناپذیر سلامتی می شوند و سخت بودن پیگیری و شکایت از فروشندگان متخلف، نیاز به افزایش آگاهی و اطلاع رسانی عموم مردم جهت تأمین اقلام سلامت محور از مسیرهای قانونی می باشد.



## نماد الکترونیک یا اینماد به آدرس [www.Enamad.ir](http://www.Enamad.ir)

نماد اعتماد الکترونیک نشان دهنده صلاحیت و اعتبار یک سایت است. اینماد یک نمایه ای از نهاد توسعه تجارت الکترونیک است که برای اعتمادسازی، جلب توجه مخاطبان و جلب اطمینان مورد استفاده قرار می گیرد. این نماد از طرف وزارت صنعت، معدن و تجارت ارائه می شود.

## چطور می توان درستی نماد اعتماد الکترونیک را بررسی کرد؟

اگر برای خرید به سایت های فروشگاه آنلاین سر می زنید، حتماً از وجود نماد الکترونیک اطمینان حاصل کنید. اگر روی تصویر اینماد کلیک کنید، در یک صفحه جدید مشخصات فروشگاه آنلاین را به شما نشان می دهد.

فروش اینترنتی هرگونه شیرخشک، غذای ویژه و

داروهای طبیعی، سنتی و مکمل (به غیر از داروخانه

های دارای مجوز، صرفاً برای فروش مکمل ها در

وبسایت بدون واسطه)، ممنوع می باشد.

